



**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
ПЕРМСКОГО КРАЯ**

П Р И К А З

04.07.2019

№ СЭД-33-01-03-402

О внесении изменений в приказ
Министерства социального
развития Пермского края от 04
октября 2018 года № СЭД-33-01-
03-721 «Об утверждении
Административного регламента
исполнения государственной
функции надзора и контроля за
приемом на работу инвалидов в
пределах установленной квоты с
правом проведения проверок,
выдачи обязательных для
исполнения предписаний и
составления протоколов»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые Изменения, которые вносятся в приказ Министерства социального развития Пермского края от 04 октября 2018 г. № СЭД-33-01-03-721 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов».
2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

И. о министра

М.В. Визе

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
социального развития
Пермского края
от 04.07.2019 № СЭД-33-01-03-402

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Министерства социального развития Пермского края от 04 октября 2018 г. № СЭД-33-01-03-721 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов».

1. В приказе Министерства социального развития Пермского края (далее – Министерство) от 04 октября 2018 г. № СЭД-33-01-03-721 «Об утверждении Административного регламента исполнения государственной функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов»:

1.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Административного регламента осуществления регионального государственного надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Административный регламент осуществления регионального государственного надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов»;

1.3. в Административном регламенте исполнения государственной функции надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов:

1.3.1. наименование изложить в следующей редакции:

«Административный регламент осуществления регионального государственного надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов»;

1.3.2. в пункте 1.1 слово «государственной» исключить;

1.3.3. в пункте 1.2 слова «исполняющего государственную функцию» заменить словами «осуществляющего региональный государственный надзор и контроль»;

1.3.4. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление регионального надзора и контроля размещен на сайте Министерства (minsoc.permkrai.ru) в разделе «Контрольно-надзорная деятельность/ Региональный государственный контроль и надзор за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты» и в региональной государственной системе «Реестр государственных услуг (функций) Пермского края» (далее соответственно - сеть «Интернет», ГИС «Реестр Пермского края») и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций).»;

1.3.5. в пункте 1.4 слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.6. пункт 1.4.1. изложить в следующей редакции:

«1.4.1. Предметом регионального государственного надзора и контроля является соблюдение организациями, индивидуальными предпринимателями, требований, установленных законодательством в области занятости населения и квотирования рабочих мест для приема на работу инвалидов в пределах установленной квоты» (далее – организации).»;

1.3.7. пункт 1.4.1.1 признать утратившим силу;

1.3.8. пункт 1.4.1.2 признать утратившим силу;

1.3.9. в пункте 1.5 слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.10. внести в пункт 1.5.1 следующие изменения:

1.3.10.1. в абзаце первом слова «Уполномоченные должностные лица (перечень утверждается приказом Министра социального развития Пермского края (далее – Министр), заместителя Министра социального развития Пермского края (далее заместитель Министра) при проведении проверки обязаны» заменить словами «Уполномоченные должностные лица (перечень уполномоченных должностных лиц, осуществляющих региональный государственный надзор и контроль, утверждается приказом Министерства) при проведении проверки обязаны»;

1.3.10.2. дополнить абзацем шестнадцатым, следующего содержания: «истребовать в рамках межведомственного информационного взаимодействия документы и (или) информацию, включенные в Перечень документов и (или) информации, запрашиваемых и получаемых в рамках межведомственного информационного взаимодействия органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля при организации и проведении проверок от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация, утвержденный распоряжением Правительства Российской

Федерации от 19 апреля 2016 г. № 724-р (далее - межведомственный перечень), от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся указанные документы.»;

1.3.11. в абзаце 9 пункта 1.5.2 слова «должностные лица Министерства после принятия приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия» исключить;

1.3.12. в пункте 1.7 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.13. в пункте 1.7.1 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.14. пункт 1.7.3 изложить в следующей редакции:

«1.7.3. К акту прикладывается проверочный лист (список контрольных вопросов), утвержденный приказом Министерства, при проведении плановых проверок организации и иные связанные с результатами проверки документы или их копии;»;

1.3.15. дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Исчерпывающие перечни документов и (или) информации, необходимых для осуществления регионального государственного надзора и контроля и достижения целей и задач проведения проверки:»;

1.3.16. дополнить подпунктами 1.8.1.- 1.8.10. следующего содержания:

«1.8.1. устав;

1.8.2. ИНН;

1.8.3. ОГРН;

1.8.4. документы, подтверждающие полномочия руководителя;

1.8.5. личные карточки работников (инвалидов) форма Т-2;

1.8.6. трудовые книжки инвалидов;

1.8.7. копия сводной ведомости результатов проведения специальной оценки условий труда;

1.8.8. документы, подтверждающие численность работников на дату проведения проверки;

1.8.9. сведения о среднесписочной численности работников за квартал, предшествующий дате проверки;

1.8.10. локальный нормативный акт, содержащий сведения о созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов

в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов (в случае, если численность составляет более 50 человек); должностные инструкции ответственных работников по предоставлению сведений в службу занятости;»;

1.3.17. в наименовании раздела II слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.18. в пункте 2.1 слова «об исполнении государственной функции» заменить словами «об осуществлении регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.19. в пункте 2.1.1:

слова «государственная функция исполняется» заменить словами «региональный государственный надзор и контроль осуществляется»;

слова «ответственного за исполнение государственной функции» заменить словами «ответственного за осуществление регионального государственного надзора и контроля»;

слова «по вопросам исполнения государственной функции» заменить словами «по вопросам осуществления регионального государственного надзора и контроля»;

слова «о предоставлении государственной услуги» заменить словами «об осуществлении регионального государственного контроля (надзора);

1.3.20. в пункте 2.1.3 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.21. в пункте 2.1.4 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.22. в пункте 2.2 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.23. в пункте 3.1 слова «Государственная функция» заменить словами «региональный государственный надзор и контроль»;

1.3.24. пункт 3.2 признать утратившим силу;

1.3.25. в пункт 3.2(1)2.1 слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «регионального государственного контроля (надзора)»;

1.3.26. в пункт 3.2(1)2.3 слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.27. в пункт 3.2(1)4 слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.28. в пункт 3.2(1)6.7 слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.29. в абзаце 2 пункта 3.4.4.13 слова «государственного контроля (надзора)» заменить словами «регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.30. в наименовании раздела IV слова «за предоставлением государственной услуги» заменить словами «за осуществлением регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.31. в пункте 4.1 слова «за исполнением государственной функции» заменить словами «за осуществлением регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.32 в пункте 4.2 слова «исполнением государственной функции» заменить словами «осуществлением регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.33. в пункте 4.5 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.34. пункт 4.7 изложить в следующей редакции «Результаты осуществления регионального государственного надзора и контроля ежегодно анализируются Министерством в целях выявления причин нарушений и принятия мер по их устранению и недопущению»;

1.3.35. в пункте 4.8 слова «исполнению государственной функции» заменить словами «осуществлению регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.36. в пункте 4.9 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.37. в пункте 4.10 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.38. в наименовании раздела V слова «исполняющего государственную функцию» заменить словами «осуществляющего региональный государственный надзор и контроль»;

1.3.39. в пункте 5.1 слова «исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.40. в пункте 5.2. слова «исполнению государственной функции» заменить словами «осуществлению регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.41. в пункте 5.10 слова «исполнении государственной функции» заменить словами «осуществлении регионального государственного надзора и контроля»;

1.3.42. приложение 3 признать утратившим силу.